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Державна податкова служба України 

       Яким чином подається повідомлення про
прийняття працівника (домашнього працівника) на

роботу/укладення гіг-контракту або припинення
трудового договору з домашнім працівником?

Підготовлено до друку
ГУ ДПС у Тернопільській області
жовтень – 2024, наклад 50 прим.

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/


Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 року №  413 «Про порядок
повідомлення Державній податковій службі та її територіальним органам про прийняття працівника
(домашнього працівника) на роботу/укладення гіг-контракту або припинення трудового договору з
домашнім працівником» із змінами та доповненнями (далі – Постанова №  413), повідомлення про
прийняття працівника (домашнього працівника) на роботу/укладення гіг-контракту або припинення
трудового договору з домашнім працівником (далі – Повідомлення) подається власником підприємства,
установи, організації або уповноваженим ним органом (особою) чи фізичною особою (крім
повідомлення про прийняття на роботу члена виконавчого органу господарського товариства, керівника
підприємства, установи, організації), та/або резидентом Дія Сіті до територіальних органів Державної
податкової служби (далі – ДПС) за місцем обліку їх як платника єдиного внеску на загальнообов’язкове
державне соціальне страхування, а фізичною особою, яка уклала трудовий договір з домашнім
працівником, – за її податковою адресою (місцем проживання) за формою згідно з додатком 1 до
початку роботи працівника за укладеним трудовим договором та/або до початку виконання робіт
(надання послуг) гіг-спеціалістом резидента Дія Сіті засобами електронного зв’язку з використанням
електронного підпису відповідальних осіб, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного
підпису, відповідно до вимог законодавства у сфері електронного документообігу;
при припиненні трудового договору з домашнім працівником фізична особа, яка уклала з ним трудовий
договір, повідомляє територіальний орган ДПС за місцем її податкової адреси (місцем проживання) про
факт і підстави припинення укладеного з домашнім працівником трудового договору за формою згідно
з додатком 2 протягом трьох днів з дня його звільнення.
За відсутності технічної можливості подання Повідомлення засобами електронного зв’язку в
електронній формі Повідомлення подається у формі документа на папері згідно з додатками 1 і 2 разом
з копією в електронній формі.
Інформація, що міститься у Повідомленні, вноситься до реєстру застрахованих осіб Державного реєстру
загальнообов’язкового державного соціального страхування відповідно до Закону України від 08
липня2010 року № 2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне
страхування», Кодексу законів про працю України від 10 грудня 1971 року № 322-VІІІ.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/

